
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1427 DEL 30-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 203 DEL 30-12-2011 

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

 

 

 

OGGETTO: Proroga del servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle strutture 

cimiteriali comunali alla Cooperativa Sociale dell'Albero di Scandicci. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

VISTO il D.P.R. n. 285 del 10.09.1990, “Approvazione del Regolamento di polizia 

mortuaria”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

RICHIAMATA la Convenzione Rep. 2219/2010 con la quale era stata affidata alla 

Cooperativa Sociale dell’Albero la esecuzione dei servizi di gestione e manutenzione delle 

strutture cimiteriali comunali; 

 

PRESO ATTO che, nelle more dell’espletamento della procedura di gara, con 

determinazione n.83 del 01.07.2011 è stato prorogato fino al 31.12.2011 l’affidamento della 

gestione e manutenzione ordinaria delle strutture cimiteriali comunali alla sopra citata 

Cooperativa Sociale dell’Albero a r.l. agli stessi patti e condizioni dell’appalto 2010; 

 

CONSTATATO che con determinazione a contrattare n. 96 del 19.07.2011 si è dato avvio al 

procedimento per l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle 

strutture cimiteriali comunali per il periodo 01.12.2012 – 31.12.2014 per l’importo di € 

210.070,00 annuo oltre € 10.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un 

totale complessivo di  660.210,00 oltre IVA; 

 

PRESO ATTO che con determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 322 del 

09.12.2011, a seguito di procedura aperta in modalità telematica, si è proceduto alla 

aggiudicazione provvisoria del servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle strutture 

cimiteriali comunali a favore della ATI Samarcanda Cooperativa Sociale – Silve Spa di Firenze; 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 203 DEL 30-12-2011 - Reg. Gen. N. 1427 DEL 30-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

CONSIDERATO che, nelle more della efficacia della aggiudicazione e del decorso del termine 

minimo di 35 giorni per la stipula del contratto di appalto con l’aggiudicatario, si rileva la 

necessità di prorogare il contratto con la Cooperativa Sociale dell’Albero a r.l. di Scandicci 

per consentire il mantenimento del servizio di gestione e manutenzione delle strutture 

cimiteriali comunali, per il tempo strettamente necessario alla conclusione del procedimento 

sopra indicato; 

 

PRESO ATTO che, all’uopo, l’ufficio ha inviato tramite e-mail del 29/12/2011 in atti,  

richiesta di proroga dal 01/01/2012 al 29/02/2012 alla Cooperativa dell’Albero, la quale si è 

dichiarata disponibile al proseguo dell’attività agli stessi prezzi, patti e condizioni del 

precedente appalto, come risulta dalla nota trasmessa tramite fax in data 30.12.2011 prot. 

62371; 

 

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di 

cui alla Legge 136 del 13.8.2010 il codice C.I.G. attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture in oggetto è: ZD4030781B; 

 

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12.07.2004 convertito in L. 

191/2004, e confermato dal disposto dell’art. 2, comma 573, della L. 244/2007; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito; 

 

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010, con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici 

e Servizi a Rete”; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di prorogare, per i motivi sopra esposti, l’affidamento della gestione e manutenzione 

ordinaria delle strutture cimiteriali comunali alla Cooperativa Sociale dell’Albero a r.l. di 

Scandicci, al costo complessivo di € 29.024,87 compresa IVA 21% per un periodo di 2 mesi e 

pertanto dal 01.01.2012 al 29.02.2012; 

 

2) Di dare atto che le condizioni nonché le modalità di esecuzione del servizio sono quelle 

descritte nel Capitolato Speciale e relativi allegati (“Progetto” e “Piano Sostitutivo di 

sicurezza”) approvato con determinazione dirigenziale n. 1131/2009, sottoscritto per 

accettazione dalla Cooperativa e depositato agli atti del Servizio Gare; 

 

3) Di finanziare la suddetta spesa di € 29.024,87 (pari a 2 dodicesimi della spesa)  sul titolo I, 

funzione 10, servizio 05, intervento 3, cap. PEG 40230/3 “Servizi comunali gestiti in appalto 

o convenzione” esercizio provvisorio 2012 dando atto del rispetto dell’art. 163, comma 1, del 

TUEL D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 203 DEL 30-12-2011 - Reg. Gen. N. 1427 DEL 30-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

4) Di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del Regolamento Comunale per la 

disciplina dei contratti di Lavori, Servizi e Forniture, delle garanzie a corredo della 

esecuzione del contratto previste dalla vigente normativa. 

 

 
Sesto Fiorentino, 23-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to DABIZZI RITA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 203 DEL 30-12-2011 - Reg. Gen. N. 1427 DEL 30-12-2011 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Proroga del servizio di gestione e manutenzione ordinaria delle strutture 

cimiteriali comunali alla Cooperativa Sociale dell'Albero di Scandicci. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       29.024,87 

------------ 

12/000164    PEG : 40230/03 COD. 1 10 05 03 

             ------------------------------ 

             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP 

             PALTO O CONVENZIONE 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         29.024,87 

 
 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 30-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


